competencia y pertinencia, por lo que no solventa lo observado. 

2021-E-15003-19-0822-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Poder Judicial del Estado de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 80,420,861.41 pesos (ochenta millones 
cuatrocientos veinte mil ochocientos sesenta y un pesos 41/100 M.N.), por concepto de los 
recursos destinados a cubrir el pago de adeudos de ejercicios fiscales anteriores, sin haber 
realizado la asignación presupuestal en el ejercicio fiscal 2021. 

6. El Poder Judicial del estado de México, presentó un presupuesto de egresos modificado al